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Nyhedsbrev for november måned 2024 

Siden sidste nyhedsbrev er dagene om muligt blevet endnu kortere, og mørket har overfaldet 

hverdagen. Der er ikke mange lyse timer at gøre godt med. Julen lister sig stille og roligt ind på os, 

og snart kan vi skrive 2025.  

I november er der sket en masse nyt på provstegården. Et  

stort hvidt telt er skudt op hos NSV. Der er bygget plankeværk 

fra det nye telt og over til det grønne telt. Det betyder, at vi 

nu har fået et afgrænset område til vores kampvognsbane. På 

billedet kan det hvide telt skimtes i venstre side og det grønne 

i højre side.  

Næstved kommune har givet os en masse isolering, så til foråret skal vi i gang med at isolere 

bunkeren. En stor opgave der kræver sin mand/kvinde. Vi håber, i er mange, der har lyst til at 

hjælpe med opgaven.  

Herudover har Næstved Kommune sat faskiner ned foran hovedhuset mod Vordingborgvej. Der har 

ligget så meget vand i indkørslen, at det er lige før, at vi har kunnet holde guldfisk, men det er slut 

nu.  

            

 

Bestyrelsen har længe talt om at få en ekstra dør i 

bunkeren, fordi vinden står stille derinde om sommeren, 

og der bliver varmt og fugtigt. Derfor har vi købe en 

ekstra dør, og den er nu sat i. Også dette er har kunnet 

lade sig gøre med hjælp fra Næstved Kommune. Den 

skal selvfølgelig have en omgang maling, så snart kulden 

tillader det, men flot ser det ud, og det giver en anden 

integrering af terassen foran bunkeren.  
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November måned er brugt på at gennemarbejde vedtægterne. Det har været et kæmpe arbejde, 

men nu er vi landet på et ret fint forslag, synes vi selv. Vi skal have fundet en dato for en 

ekstraordinær generalforsamling. Så vi kan se, om i er enige med os.  

Torsdag d. 7 november var Thomas og Malene inviteret til at holde foredrag i foreningen ex-table i 

Næstved. Foreningen ønskede at høre om, hvordan det er at være udsendt, og hvordan det er at 

komme hjem og blive civil. Samtidig ville de også gerne høre lidt om, hvad vi som pårørende står 

overfor, når en veteran bliver skadet. Foredraget endte ud i hvilke 

muligheder, vi har i Næstved kommune for veteraner og pårørende. På 

mange måder en eftertænksom aften, men også en rigtig god oplevelse at 

mærke er der er interesse for veteraner og pårørende. 

Fredag d. 8. november tidligt om morgenen var vi på igen. Denne gang i 

Danmarks radio p4 i forbindelse med at regeringen præsenterede en ny 

veteranaftale under forsvarsforliget. Med den nye aftale styrkes indsatsen 

over for Danmarks veteraner og deres familier med en række initiativer. Vi 

blev spurgt ind til, hvad det fremover ville komme til at betyder for veteranerne og de pårørende.   

Det har vist sig, at der ikke er et behov for at holde åbent mandag formiddag. Bestyrelsen og vores 

værter har budt ind på at tage vagter, så det nu er muligt at holde åbent hver anden mandag aften. 

Det betyder, at der på nuværende tidspunkt er åbent mandag kl. 10-13 i ulige uger og mandag 

aften fra 18.30 til 21 i lige uger. 

Vi startede aftenåbent op som forsøg mandag d. 11. november. På den første aftenåbning blev der 

leget med kampvogne og snakket udstyr, og et enkelt 3D hus så dagens lys. 

                     

Tirsdag d. 12. november havde vi besøg af Sundhed i front sygeplejerske Anette Hansen og Læge 

Henrik Thiesen, som kom og fortalte om deres tilbud.  

De der havde lyst kunne få en konsultation, og der var også mulighed for at blive vaccineret mod 

Corona og influenza. Sundhed i Front er i øvrigt i boderne igen mandag d. 9. december hold øje 

med opslag på facebook.  
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Torsdag d. 14. november havde Anita sat gang i gryderne og serverede boller i karry. Efter 

spisningen afholdte Henrik Sorring et spændende foredrag om D-dag i Normandiet. Henrik havde et 

hav af billeder med, som vagte stor interesse. En havde fødselsdag og det skulle også fejres.  

       

Torsdag d. 21. november havde Mogens og Citta varslet Rasmus Klump aften. Desværre faldt der 

sne i løbet af dagen og trafikken ud af Næstved gik i stå. Rasmus Klump blev aflyst, men vender 

tilbage på et senere tidspunkt. 

Søndag d. 24. november havde bestyrelsen inviteret til julehygge. Der blev 

kreeret juledekorationer, foldet julehjerter og julestjerner til den store 

guldmedalje. Juletræet blev pyntet, og der blev pyntet op over alt i 

VeteranCaféen. Så det står indbydende og klart til Julefrokosten. Heldigvis for os, 

der var til julehygge, var pandekagerne og isen fra Rasmus Klump ikke blevet spist.       

Det nye tv vi har fået doneret fra Anset A/S er sat op og indviet. Vi afsluttede derfor måneden med 

at se en dansk film. En i selskabet kunne ”samtlige” replikker. En anden kunne hvert bilmærke og 

årgang. Til stor morskab for os der var samlet. En af de aftener, hvor man går glad hjem fra Caféen 

og bare glæder sig over, det fantastiske netværk vi har.  

 

De bedste julehilsner fra Bestyrelsen 
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